038-200018166-20201123-DEL-2020-0332-DE

Date de télétransmission : 01/12/2020 Date de réception préfecture : 01/12/2020



COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRESIVAUDAN

SEANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 23 NOVEMBRE 2020 Délibération n°DEL-2020-0332

OBJET:

Espace Ludique du Col de Marcieu : tarification des activités hivernales à compter du 1er décembre 2020 – cf. doc. dématerialisé

Nombre de sièges : 74 Membres en exercice : 74

Présents 69
Pouvoirs 4
Absents 0
Excusés 5
Pour 72
Contre 1
Abstention 0

N'ayant pas pris part au vote : 0

Acte rendu exécutoire après transmission en Préfecture le 1/1/2/2020

et affichage le

Secrétaire de séance Régine MILLET Le 23 novembre 2020 à 18h30, le conseil communautaire de la communauté de communes Le Grésivaudan s'est réuni, sous la présidence de Monsieur Henri BAILE, président. Convocation dûment faite le 17 novembre 2020.

Présents: Henri BAILE, Laurence THERY, Claude BENOIT, Françoise MIDALI, Patrick BEAU, Coralie BOURDELAIN. Roger COHARD, Régine MILLET, Philippe LORIMIER, Annick GUICHARD, Jean-François CLAPPAZ, Christophe BORG, Sidney REBBOAH, Julien LORENTZ, François BERNIGAUD, Olivier SALVETTI, Cédric ARMANET, Patrick AYACHE, Patricia BAGA, Michel BASSET, Philippe BAUDAIN, Ingrid BEATINI, Dominique BONNET, Alexandra COHARD, Cécile CONRY, Isabelle CURT, Brigitte DESTANNE DE BERNIS, Agnès DUPON, Christophe DURET, Thierry FEROTIN, Michèle FLAMAND, Pierre FORTE, Annie FRAGOLA, Nelly GADEL, Claudine GELLENS, Philippe GENESTIER, Ilona GENTY, Martin GERBAUX, Vincent GOUNON, Alain GUILLUY, Anna-Maria HAJENLIAN, Mylène JACQUIN, Alain JOLLY, Martine KOHLY, Richard LATARGE, Hervé LENOIRE, Marie-Béatrice MATHIEU, Christelle MEGRET, Sylvain MICHALIK, Clara MONTEIL, Emmanuelle MOREAU, François OLLEON, Valérie PETEX, Serge POMMELET, Claire QUINETTE-MOURAT, Adrian RAFFIN, Franck REBUFFET-GIRAUD, Sophie RIVENS, Cécile ROBIN, Olivier ROZIAU, Franck SOMME, Brigitte SORREL, Christophe SUSZYLO, Annie TANI, Martine VENTURINI, Françoise VIDEAU, Régine VILLARINO, Damien VYNCK Jean-Luc FILLON

Pouvoir: Anne-Françoise BESSON à Sidney REBBOAH, Brigitte DULONG à Nelly GADEL, François STEFANI à Henri BAILE, Youcef TABET à Ilona GENTY

Vu les statuts de la communauté de communes Le Grésivaudan et notamment sa compétence pour la gestion de l'espace ludique du Col de Marcieu,

Sur proposition des membres du conseil d'exploitation du Col de Marcieu, Monsieur le Président propose d'adopter les tarifs ci-joints, à compter du 1^{er} décembre 2020 pour les activités hivernales.

Les tarifs sont identiques à ceux pratiqués l'année dernière.

Deux tarifs sont créés pour le ski de fond :

- « Forfait annuel adulte Isère/Drôme » réservé aux personnes de plus de 76 ans à la date d'achat, valable sur tous les sites adhérents à Nordic Isère
- « Séance sénior » réservé aux personnes de plus de 76 ans à la date d'achat

Le conseil communautaire, après en avoir délibéré, adopte à la majorité (par 72 voix pour et 1 voix contre : Monsieur Hervé LENOIRE).

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an ci-dessus. Au registre ont signé tous les membres présents. POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME ET EXECUTOIRE

Crolles, le 23 novembre 2020

Le Président, Henri BAILE **1**

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Grenoble dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Date de télétransmission : 01/12/2020 Date de réception préfecture : 01/12/2020

Espace ludique du Col de Marcieu - HIVER

Activité HT - Taux de TVA à 10 %

Ouverture de la station dès que l'enneigement le permet, à compter du 1er novembre

<u>Dernière augmentation</u>: délibération n°DEL-2019-0340 du 23 septembre 2019. Tarifs identiques à ceux de l'hiver 2019/2020, sauf si mention dans les tableaux ci-dessous

TARIFS SAISON 2020 / 2021

REMONTEES MECANIQUES	Tarifs à co 01.12	
	Tarifs TTC	Tarifs HT
Forfait annuel 2020/2021 (sauf glisse 1h et ski de fond)		
Annuel enfant de 3 à 17 ans	61,20 €	55,64 €
Annuel adulte	81,60 €	74,18 €
Forfait annuel en pré réservation * = avant le 01.12.2020 sur site internet de l'Espace ludique (sauf glisse 1h et ski de fond)		
Enfant de 3 à 5 ans	30,60 €	27,82€
Enfant de 6 à 17 ans	49,00 €	44,55€
Adulte	65,30 €	59,36 €
Forfait domaine (sauf glisse 1h et ski de fond)		
Semaine		
Adulte	66,30 €	60,27€
Enfant de plus de 3 ans	55,80 €	50,73€
Tarif Pro** semaine adulte (tarif par adulte)	59,70 €	54,27 €
Tarif pro ** semaine enfant de plus de 3 ans (tarif par enfant)	50,10 €	45,55€
Journée		
Adulte	13,40 €	12,18 €
Journée enfant de plus de 3 ans	11,20 €	10,18€
Tarif Pro ** journée adulte (tarif par adulte)	12,10 €	11,00€
Tarif Pro ** journée enfant de plus de 3 ans (tarif par enfant)	10,00€	9,09€
3 heures		
Adulte	10,10 €	9,18 €
3 heures enfant de plus de 3 ans	9,00€	8,18€
Tarif Pro ** 3 heures adulte (tarif par adulte)	9,10 €	8,27 €
Tarif Pro ** 3 heures enfant de plus de 3 ans (tarif par enfant)	8,10 €	7,36 €
Espace apprentissage (espace luge inclus)		
3 heures adulte	9,00€	8,18€
3 heures enfant de plus de 3 ans	7,90 €	7,18€
Journée adulte	11,20 €	10,18€
Journée enfant de plus de 3 ans	9,50 €	8,64 €

Date de télétransmission : 01/12/2020 Date de réception préfecture : 01/12/2020

REMONTEES MECANIQUES	Tarifs à co 01.12	
	Tarifs TTC	Tarifs HT
ESPACE LUGE (sauf glisse 1h et ski de fond)		
3 heures (matériel non fourni)	6,20 €	5,64 €
Journée (matériel non fourni)	7,70 €	7,00€
Nocturne luge le samedi de 17hà 19h (matériel fourni)	11,50 €	10,45 €
Glisse 1 heure (hors tous forfaits)		
Glisse 1 heure (matériel fourni)	5,80 €	5,27 €
Tarifs groupes (hors groupes de particuliers)		
Scolaires jusqu'à 40 enfants de plus de 3 ans	225,00 €	204,54 €
Scolaires au-delà de 40 enfants (par enfant supplémentaire)	5,20 €	4,73 €
Supplément Forfait ouverture exceptionnelle : groupes de 10 personnes au minimum en dehors des heures et/ou jours d'ouverture au public Forfait par agent nécessaire pour l'ouverture. Ce forfait vient en plus du	50,00€	45,45€
forfait correspondant à l'acitivté choisie Parcours d'orientation (tarif unique)	2,50 €	2,27 €
Vente de brassards pour forfaits annuels de ski fond ou piste	1,00 €	0,91 €
Secours (selon cartographie affichée au poste de secours)		
Zone de proximité du poste de secours	107,00 €	97,27€
Zone éloignée du poste de secours	267,00 €	242,73€
Tarifs Snooc :		
Espace luge (1h)	5,80€	5,27 €
Espace ski (3h)	11,00€	10,00€
Espace ski (journée)	17,00€	15,45 €
1/2 journée snooc de rando	16,00€	14,54 €
1 journée snooc de rando	22,00€	20,00€

^{*} L'application des tarifs "Forfait annuel en pré réservation" ne vaut que si les forfaits réservés sont retirés avant le 31 décembre 2020 en caisse du Col de Marcieu.

Par ailleurs, toute personne titulaire d'un forfait semaine au Col de Marcieu bénéficie d'une journée gratuite sur le site de Saint Hilaire du Touvet. A l'inverse, un forfait semaine à St Hilaire du Touvet donne droit à un forfait journée gratuite au Col de Marcieu (sauf glisse1h et ski de fond).

Modes de règlements : espèces, carte bancaire, chèques, chèques vacances et pass'sport découverte

^{**} Tarif pro appliqué à partir de 10 forfaits achetés en même temps sur le domaine sur présentation d'un SIRET. La gratuité est accordée aux enfants de moins de 3 ans.

Espace ludique du Col de Marcieu - HIVER (suite)

Activité HT - Taux de TVA à 10 %

Dernière modification de la grille tarifaire : délibération n°DEL-2019-0340 du 23 septembre 2019. Tarifs identiques à ceux de l'hiver 2019/2020, sauf si mention dans le tableau ci-dessous

TARIFS SAISON 2020 / 2021

OK! DE FOND	Tarifs à compte	Tarifs à compter du 01.12.2020
ONOT ED INC	Tarifs TTC	Tarifs HT
Forfait annuel national adulte		
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat. Ce forfait est valable	210,00€	190,91 €
sur tous les sites adhérents à Nordique France.		
Forfait annuel national jeune		
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 5 ans et de moins de 17 ans à la date d'achat.	70,00€	63,64 €
Ce forfait est valable sur tous les sites adherents a Nordique France.		
Forfait annuel adulte - Isère/Drôme		
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat.	120,00€	109,09 €
Ce forfait est valable sur tous les site adherents a Nordic Isere.		
Forfait annuel adulte - Isère/Drôme - nouveau tarif		
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 76 ans à la date d'achat	25,00 €	22,72 €
Ce forfait est valable sur tous les sites adhérents à Nordic Isère		

Accusé de réception en préfecture 038-200018166-20201123-DEL-2020-0332-DE Date de télétransmission : 01/12/2020 Date de réception préfecture : 01/12/2020

Forfait annuel junior - Isère/Drôme Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 5 ans et de moins de 17 ans à la date d'achat. Ce forfait est valable sur tous les sites à Nordic Isère.	37,00 €	33,64 €
Forfait annuel adulte GROUPE - Isère/Drôme Ce titre est réservé aux personnes prouvant l'appartenance à une association ou club sportif constitué d'un minimum de 10 membres. En 1 seul règlement. Ce forfait est valable sur tous les sites adhérents à Nordic Isère.	102,00€	92,73 €
Carte annuelle Chartreuse adulte		
Achat normal	€ 65,00 €	59,09€
Achat en prévente du 01/10/20 au 15/11/2020	56,00€	50,91€
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat. Cette carte est valable sur les sites nordiques de Chartreuse		
Carte annuelle Col de Marcieu		
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat. Cette carte est valable sur le site du Col de Marcieu (vendu exclusivement à la caisse du Col de Marcieu)	34,00 €	30,91€
Carte annuelle site enfant		
Achat normal	20,00€	18,18€
Achat en prévente du 01/10/20 au 15/11/2020	16,00€	14,55€
Ce forfait est réservé aux personnes de moins de 16 ans à la date d'achat. Cette carte est valable sur les sites noridques de Chartreuse.		
Forfait 5 jours consécutifs adulte		
Valable sur les communes de Chartreuse 5 jours consécutifs. Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat.	28,00 €	25,45€
Forfait 5 jours consécutifs jeune	, t	10 45 6
Valable sur les communes de Chartreuse 5 jours consécutifs. Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 5 ans et de moins de 17 ans à la date d'achat.	. 1,30 €	10,40 ¢

Accusé de réception en préfecture 038-200018166-20201123-DEL-2020-0332-DE Date de télétransmission : 01/12/2020 Date de réception préfecture : 01/12/2020

Forfait séance unique accès aux pistes de ski de fond adulte			
Valable sur la commune d'achat, ce titre est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat.	7,70€	7,00€	
Forfait séance unique accès aux pistes de ski de fond jeune Valable sur la commune d'achat, ce titre est réservé aux personnes de plus de 5 ans et moins de 17 ans à la date d'achat.	3,50€	3,18€	
Tarif réduit Valable sur la commune d'achat, ce titre est réservé aux groupes d'au moins 10 personnes, aux étudiants sur présentation de leur carte, aux personnes de plus de 70 ans. Ce titre est également vendu notamment lorsque les conditions météorologiques ne permettent pas de proposer une qualité de piste optimale.	6,50€	5,91€	
Forfait scolaire Réservé aux scolaires des départements autres que l'isère, dans le cadre du tiers temps pédagogique. Ce forfait est valable sur les sites adhérents à Nordic Isère, le jour indiqué.	2,50€	2,27 €	
Forfait vendu sur pistes Ce forfait est réservé aux personnes qui n'ont pas acheté leur titre dans les points de vente officiels.	15,00 €	13,64 €	
Séance sénior - Nouveau tarif Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 76 ans à la date d'achat .	2,00€	1,82 €	
Support pour encoder les forfaits	1,00€	0,91€	
Secours (selon cartographie affichée au poste de secours) Zone de proximité du poste de secours Zone éloignée du poste de secours	107,00 € 267,00 €	97,27 € 242,73 €	
	The second secon	Control of the Contro	

AU 15 NOVEMBRE 2020 Tarifs a compter du 01.12.2020 Tarifs TTC Tarifs HT	Contract Con	Tarife HT	r du 01.12.2020	. d
AU 15 NOVEMBRE 2020		Tarife TTC	Tarifs à compter	Tourise à commes.
PREVENTE DU 1er OCTOBRE		100		

Accusé de réception en préfecture 038-200018166-20201123-DEL-2020-0332-DE Date de télétransmission : 01/12/2020 Date de réception préfecture : 01/12/2020

The state of the s		
rorrant annuel prevente national adulte Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat. Ce forfait est valable sur tous les sites adhérents à Nordique France.	180,00 €	163,64 €
Forfait annuel prévente national jeune Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 5 ans et de moins de 17 ans à la date d'achat. Ce forfait est valable sur tous les sites adhérents à Nordique France.	. ∋00,09	54,55€
Forfait annuel prévente adulte - Isère/Drôme		
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat. Ce forfait est valable sur tous les site adhérents à Nordic Isère.	102,00 €	92,73 €
Forfait annuel prévente jeune - Isère/Drôme		
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 5 ans et de moins de 17 ans à la date d'achat. Ce forfait est valable sur tous les sites à Nordic Isère.	30,00€	27,27 €
COC BOOK TO 1 A C. I.A. BILL S. C.	Tarifs à compte	Tarifs à compter du 01.12.2020
SOFEN TREVENIE DO 1 AO SO SETTEMBRE 2020	Tarifs TTC	Tarifs HT
Forfait annuel prévente adulte - Isère/Drôme		
Ce forfait est réservé aux personnes de plus de 16 ans à la date d'achat. Ce forfait est valable sur tous les site adhérents à Nordic Isère.	90,00€	81,82 €
of ionial est valable sui tous les site autientils a Moldie isele.		

La gratuité est accordée :

- aux enfants de moins de 6 ans
- aux scolaires (maternelles, primaires, collèges et lycées) du département de l'Isère, dans le cadre du tiers temps pédagogique
- aux moniteurs B.E. de ski de fond
- aux titulaires de la licence de la Fédération Française Handisport
- aux pisteurs secouristes et conducteurs d'engins de damage salariés sur les sites nordiques de l'Isère

Modes de règlements : espèces, carte bancaire, chèques, chèques vacances et pass'sport découverte